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A.Avloniy nomidagi Xalq ta’limi muammolarini o‘rganish
 va istiqbollarini belgilash ilmiy tadqiqot instituti magistranti

odiljonyakubov0227@gmail.com

Annotatsiya. Maqolada ta’lim jarayonida axborot kommunikatsiya texnologiyasi vositalaridan 

 

Annotation. The article details the importance of modern methods of using information and 
communication technology tools in the educational process.

Tayanch  masofaviy ta’lim, internet, masofadan o‘qish, axborot kommunikatsiya 
texnologiyalari, elektron darslik, onlayn ta’lim.

Keywords: distance education, internet, distance learning, information communication 
technologies, electronic textbook, online education.
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Kirish. 

eng yangi shakllaridan hisoblanib, bir necha o‘n yillardan beri qo‘llanib 

kelinadi. 

va o‘quvchilarning o‘rganish usullarida pedagogik o‘zgarishlarga yo‘l 

ochdi. Ushbu ta’lim usulida tyuterlar va o‘qituvchilar rahbarlik qiladi, 

Asosiy qism. Hozirgi globallashuv davrida internet tarmog‘i orqali 

bo‘lishi, ta’lim oluvchi va ta’lim beruvchilarga juda katta imkoniyat 

bermoqda. Hozirgi kunda dunyo bo‘ylab elektron ta’lim olish imkonini 

sabab bilan darsda qatnasha olmasa yoki darsni yaxshi o‘zlashtira 

mumkin. Bu esa ta’lim olish samaradorligini sezilarli darajada oshishiga 

sabab bo‘ladi.

Bugungi kunda rivojlangan davlatlar ta’lim tizimida zamonaviy 

va ishlab chiqarishning integratsiyasiga e’tibor qaratish, ta’lim jarayoniga 

ta’lim jarayonida qo‘llashning ikkita zaruriy sharti mavjud:

maxsus dasturiy ta’minotlarning mavjudligi.

So‘ngi yillarda rivojlangan mamlakatlarda internet orqali ta’lim 

bilan kirib keldi. Elektron ta’limni tashkil etish uchun ko‘plab tizimlar 

LMS
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Masofaviy ta’lim – 

vositalarga asoslangan, o‘qituvchi maxsus axborot muhit yordamida, 

aholining barcha qatlamlari va chet ellik ta’lim oluvchilarga ta’lim 

xizmatlarini ko‘rsatuvchi ta’lim majmuasidir.

bu yangi axborot texnologiyalari, 

telekommunikatsiya texnologiyalari va texnik vositalariga asoslangan 

ta’lim tizimidir. U ta’lim oluvchiga ma’lum standartlar va ta’lim qonun-

qoidalari asosida o‘quv shart-sharoitlari va o‘qituvchi bilan muloqotni 

ta’minlab berib, o‘quvchidan ko‘proq mustaqil ravishda shug‘ullanishni 

talab qiluvchi tizimdir. Bunda o‘qish jarayoni ta’lim oluvchini qaysi 

vaqtda va qaysi joyda bo‘lishiga bog‘liq emas.

Video va audio konferensiyalar – bu Internet va boshqa 

uzoqlashgan auditoriyalarni bir-biri bilan bog‘lab ta’lim olish yo‘li. Video 

tezlikka ega bo‘lgan aloqa kanali va o‘qitishni tashkil qilish uchun xizmat 

ko‘rsatuvchi mutaxassislarni jalb etish kerak bo‘ladi.

Elektron pochta orqali ta’lim – bu internetning elektron pochta 

orqali muloqot o‘rnatib ta’lim olish yo‘li. Elektron pochta yordamida har 

mumkin.

 – bu, asosan, 

Simulyator va elektron darsliklar 

hozirgi kunda ta’lim sohasida juda keng qo‘llanyapti.

Internet masofaviy ta’lim portallari

elektron onlayn muloqotni o‘rnatish, o‘qituvchilarga o‘quv materiallarni 
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joylashtirish va o‘quvchilarga shu ma’lumotlar bilan ishlashga hamda 

yaratishdan iborat.

 elektron darsliklar.

imkonini beradi.

o‘ziga qulay vaqtda va hattoki ishdan ajralmagan holda o‘qishi mumkin. 

tarqalgan. Ko‘pgina yirik korxonalar mutaxassislari malakasini oshirish 

dollarlarni tejamoqdalar.

muddatini o‘quvchi o‘zi belgilaydi, ya’ni talaba ixtiyoriy paytda o‘qishni 

boshlaydi, materiallarni o‘qituvchi nazoratida o‘zlashtiradi. O‘zlashtirish 

topshiriqlarni, testlarni bajarishga qarab aniqlanadi. O‘quvchi berilgan 

dasturni qanchalik tez o‘zlashtirsa, shunchalik tez o‘qishni tugatadi va 

guvohnoma oladi. Dasturni o‘zlashtirmasa, unga mustaqil ishlab, o‘qishni 

davom ettirishga imkoniyat beriladi.

biror mutaxassislikni egallash yoki malakasini oshirish maqsadida 

o‘qiydi. Bu uslub nogironlar uchun juda qulaydir.

 ikkinchi mutaxassislik, qayta tayyorlov, malaka oshirish yoki 



103

2/2022

ISSN 9874-4126 

Pedagogika

 an’anaviy ta’lim tizimining imkoniyatlari cheklangani sababli 

 o‘z ma’lumot maqomini zamonaviy talablar darajasiga ko‘tarish 

 harbiy xizmatda bo‘lgan shaxslar va boshqalar.

1-jadval.
Onlayn usulda ta’lim olishning afzalliklari va cheklovlari

Onlayn usulda ta’lim olishning afzalliklari Onlayn usulda ta’lim olishning cheklovlari

ta’lim oluvchi va ta’lim beruvchi 

ta’lim oluvchi bo‘sh vaqtida uy sharoitida 
ta’lim oluvchidan resurs materiallari 

bilan mustaqil ravishda ishlashda qunt va 

har bir ta’lim oluvchiga individual ta’lim oluvchi kompyuter texnikasiga 

resurs materiallar: audio, video 
ta’lim oluvchida internet tarmog‘iga 

ta’lim oluvchi duch kelgan qiyinchiliklar 

orqali yoki elektron pochta orqali maslahatlar 

tarmoq orqali ta’lim berish muhiti 
mukammal ishlab chiqilgan tuzilishga ega 
bo‘lishi va ta’lim oluvchilarga tezkor muloqot 

trening-seminarlar, 

boshqalar.

ta’lim oluvchi yozma muloqot qilish 
qobiliyatiga ega bo‘lishi lozim.
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Koreya va Buyuk Britaniya eng ko‘p sarmoya kiritgan davlatlar 

hisoblanadi.

kontent bilan bog‘liq onlayn ta’lim mahsulotlariga to‘g‘ri keladi. 

yuqoriligidir. 

30% dan ortig‘i kamida bitta onlayn kursga yoziladi.

qilinmoqda. Jumladan, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2021-

qo‘llab-quvvatlash hamda uzluksiz kasbiy rivojlantirish tizimini joriy 

qilish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi PQ-4963-son qarori1 ijrosini 

ta’minlash maqsadida Vazirlar Mahkamasining 2022-yil 17-yanvardagi 

“Xalq ta’limi xodimlarini uzluksiz kasbiy rivojlantirish tizimini tashkil 

etish tartibi to‘g‘risida”gi 25-son qarori2

Respublikasi Xalq ta’limi Vazirligi hamda A.Avloniy nomidagi Xalq 

ta’limi muammolarini o‘rganish va istiqbollarini belgilash ilmiy-

tadqiqot instituti (hozirda Abdulla Avloniy nomidagi pedagoglarni kasbiy 

rivojlantirish va yangi metodikalarga o‘rgatish milliy-tadqiqot instituti) 

tomonidan “Uzluksiz kasbiy ta’lim”

chiqildi va https://onlinedu.uz veb manzili orqali ishga tushirildi. Ushbu 

pedagog xodimlarning onlayn malaka oshirishini tashkil etish tizimi 

Tizimda ro‘yxatdan o‘tish sodda ko‘rinishda ishlab chiqilgan bo‘lib, 

tanlashi mumkin.

1 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2021-yil 25-yanvardagi “Xalq ta’limi 

rivojlantirish tizimini joriy qilish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi PQ-4963-son qarori 
https://lex.uz/docs/-5239538

2 Vazirlar Mahkamasining 2022-yil 17-yanvardagi “Xalq ta’limi xodimlarini uzluksiz 
kasbiy rivojlantirish tizimini tashkil etish tartibi to‘g‘risida”gi 25-son qarori. https://
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Shuningdek, kasbiy kompetentlikni aniqlash uchun diagnostika 

mavzular bo‘yicha video-darslar, adabiyotlar hamda taqdimotlar mavjud. 

elektron shaklda yuklab olish imkoniyatlari shakllantirilgan. Bundan 

muloqot qilish imkoniyatlari ham kiritilgan. Muassasa rahbarlari va 

xodimlarni nazorat qilish imkoniyatlari ham mavjud. 2021-yil 1-mart 

qituvchilari 

uchun 2021-yil 1-oktabrdan boshlang‘ich ta’lim o‘qituvchilari uchun 

onlayn malaka oshirish imkoniyatlari yo‘lga qo‘yildi.

Xulosa. Ta’lim tizimida axborot kommunikatsiya texnologiyalaridan 

kurslarida o‘qish kabilarni aytish mumkin. Ushbu usullarda ta’lim 

olish an’anaviy usulda ta’lim olishdan arzon va qulayligi bilan ajralib 

holda malakasini oshirishi, qo‘shimcha kurslarda qatnashishishi, qayta 

o‘quvchilar yosh chegarasi, ijtimoiy mavqeyini tanlamaydi. Shuningdek, 

nogironligi bo‘lgan shaxslar, olis hududlarda va nochor oilalarda 

yashovchi shaxslar ham ta’lim olish imkoniga ega bo‘lishadi. Ta’lim 

uchun belgilangan muddatlarga amal qiladi.

Onlayn ta’lim olishning eng yaxshi tomoni ta’lim oluvchi qandaydir 

sabab bilan darsda ishtirok eta olmasa yoki yaxshi tushunmasa, mavzuga 

oid video, taqdimot ko‘rinishidagi ma’lumotni qayta-qayta ko‘rib, 

o‘rganib chiqishi mumkin.

T
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1. 
tadqiqot faoliyatini qo‘llab quvvatlash hamda uzluksiz kasbiy rivojlantirish tizimini joriy qilish 

https://lex.uz/docs/-5239538.

https://lex.uz/ru/docs/-

4. Alkarov E.M. Axborot kommunikatsiya texnologiyalari asosida pedagog kadrlar uzluksiz kasbiy 

Sheraliyev O.Sh. Masofaviy ta’lim tizimida tinglovchilar bilim darajasini nazorat qilishda 

avtomatlashtirilgan tizimlardan foydalanish metodikasi. 
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